NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH GIÁO DỤC

                        Số:     67/CV-TCGD

   V/v  Giải trình chênh lệch LNST năm 2011 giữa
BCTC kiểm toán 2011 và BCTC tự lập

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày   27  tháng 04 năm 2012

Kính gửi:   ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                          SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty Cổ phần Đầu tư Tài chính Giáo dục – EFI xin được giải trình Công văn

số 557/SGDHN-QLNY ngày 26 tháng 04 năm 2012 của Sở giao dịch Chứng khoán
Hà Nội V/v: chênh lệch LNST năm 2011 giữa BCTC kiểm toán năm 2011 và BCTC
tự lập như sau:

STT Diễn giải  VNĐ

Điều chỉnh bút toán trích lập dự phòng đối
với khoản đầu tư dài hạn khác theo kiểm
toán làm tăng chi phí tài chính, giảm LNST

(I) (75.629.788)1.

Điều chỉnh giảm số thuế TNDN phải nộp
theo kiểm toán làm tăng LNST (II) 73.713.1872.

Chênh lệch LNST của Công ty EFI sau
kiểm toán (III)=(I)+(II) (1.916.601)3.

Trên đây là toàn bộ Công văn giải trình V/v: chênh lệch LNST năm 2011 giữa

BCTC kiểm toán năm 2011 và BCTC đơn vị tự lập, kính đề nghị Ủy ban Chứng
khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội xem xét./.

Trân trọng báo cáo!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, TCKT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

NGUYỄN THỊ HỒNG ĐIỆP